ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об ут-

верждении Схемы и адресного переч-

ня мест размещения рекламных конст-

рукций на земельных участках неза-

висимо от форм собственности, а так-

же зданиях или ином недвижимом

имуществе, находящемся в собствен-

ности Нижегородской области или го-

рода Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской  Федерации»,  статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правила-

ми установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новго-

роде, принятыми решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

19.09.2012 № 119,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размеще-

ния рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собст-

венности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в

собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с из-

менениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 16.04.2014 № 60, от 25.06.2014 № 103, от 15.10.2014 № 156, от

28.01.2015 № 9, от 17.06.2015 № 147, от 28.10.2015 № 212, от 23.03.2016 № 59,

от  22.06.2016 № 136,  от 19.10.2016 № 203, от 22.02.2017 № 40,  от 19.04.2017

№ 82, от 20.09.2017 № 176) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на зе-

мельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской

 15.11.2017

 № 250

 2

области или города Нижнего Новгорода» дополнить позициями №№ 11788 -

11790, 11800, 11806 - 11809, 11811 - 11813 согласно приложению № 1 к на-

стоящему решению.

1.2. В приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а так-

же зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности

Нижегородской области или города Нижнего Новгорода»:

1.2.1. В строке № 3388 в графе «Площадь» цифры «149,30» заменить

цифрами «123,3».

1.2.2. В строках №№ 269, 498, 929, 1305, 1498, 1570, 1737 в графе «Пло-

щадь» цифры «18» заменить цифрами «36».

1.2.3. Дополнить строками №№ 3827 - 3837 согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                     Е.И.Солонченко

    Приложение № 2

    к решению городской  Думы

    от 15.11.2017 № 250

№

п/п

№ поз.

на

карте

№

карты
Адрес размещения рекламной конструкции Тип конструкции

Площадь

(кв.м)

3827 11788 Р12 Деловая ул., напротив д.9А, нст. «Ракета» Щит 6х3 36

3828 11789 Г10 Московское ш., д.247, поз.1 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция  26,46

3829 11790 Г10 Московское ш., д.247, поз.2 Флагшток 43,2

3830 11800 К19 Гагарина пр., около д.121 Д Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция  18

3831 11806 Л18 Гагарина пр., д.105 А Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция  17,92

3832 11807 Н11 Тимирязева ул., д.33 Сити-формат 4,32

3833 11808 Ж17 Веденяпина ул., д.1 / Лескова ул. Щит 6х3 36

3834 11809 К14 Ленина пр., между домами 51-53 Щит 6х3 36

3835 11811 И14 Новикова-Прибоя ул., напротив д. 27 Щит 6х3 36

3836 11812 И15
Новикова-Прибоя ул., перед виадуком, около входа

в парк «Дубки»
Щит 6х3 36

3837 11813 П9 Полуостров Печерские пески Указатель с рекламным модулем до 8,64